
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

 
PORTARIA N.º 259/2024 
DE 05 DE SETEMBRO DE 2024 

 
CONVOCA SERVIDORES MUNICIPAIS 
 
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica,   

 
CONSIDERANDO a realização das Eleições Municipais de 06 de 

outubro de 2024 determinado pela Justiça Eleitoral; 
 
CONSIDERANDO os Ofícios SEI nº 221/2024 e SEI 314/2024, da 

Justiça Eleitoral – Cartório da 103ª Zona Eleitoral do Rio Grande do Sul e dos Ofícios 
GP nºs 073/2024 e 085/2024,  

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Convocar os Servidores Municipais, detentores do cargo de 

Motoristas, relacionados no Anexo I desta Portaria, para que, no dia e horário 
determinados, por ocasião das Eleições Municipais de 06 de outubro de 2024, prestem 
seus serviços à Justiça Eleitoral. 

 
Art. 2º Será concedido aos Servidores convocados por esta 

Portaria, o direito a dois (02) dias de folga por dia trabalhado nas Eleições de 2024, 
cujas folgas serão estabelecidas e autorizadas pela Administração Municipal, mediante 
Calendário, a serem requeridas em até seis (6) meses após a realização do Pleito, 
conforme as disposições do Decreto nº 057/2018, de 08.10.2018.  

 
 Art. 3º O não atendimento à convocação de que trata esta 

Portaria, sujeitará o servidor às penalidades previstas na Lei Municipal nº 1601/2002, 
de 30.07.2002. 

Art. 4º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 05 DE SETEMBRO DE 2024 

 
 

Antonio José Bianchin  
Prefeito Municipal   

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 05 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 
          Zeferino Marcante 
Sec. Geral da Administração 
 
 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

ANEXO I  
 
Ofício nº SEI 221/2024 e OF. GP 073/2024  

 
Serv. Motorista CESAR LUIZ PASINATO 
CPF  980.023.500-06 
CNH/CAT. 03173890265 - AE 
Fones: Fixo -------------- Móvel/Cel. (54) 999288519 
 
VEÍCULO  RENAULT / LOGAN PLACA PRS 4254 
Dia/hora 05.10.2024, às 7 horas 

   
Serv. Motorista JONAS NODARI 
CPF  650.898.630-91 
CNH/CAT. 00197682380 - AD 
Fones: Fixo -------------- Móvel/Cel. (54) 999392547 
 
VEÍCULO  VOLKSWAGEN / POLO PLACA JCM4A53 
Dia/hora 05.10.2024, às 7 horas 

 
Serv. Motorista ANTONIO CARLOS MAZUTTI 
CPF  492.593.690-53 
CNH/CAT. 04157534310 - AD 
Fones: Fixo --------------- (54) 996945475 
 
VEÍCULO  FORD / ECOSPORT PLACA IXX 3904 
Dia/hora 06.10.2024, às 6 horas 

 
Ofício nº SEI 314/2024 e OF. GP 085/2024  

 
MOTORISTAS e VEÍCULOS  

     
MOTORISTA Nº HAB. /CAT. VEÍCULO FONE  

Marcelo Forte 02695886988-D IVU 7679 (54)999427349 
Fernando Conceição Graeff 04990171337-D IQU6H59 (54)996542716 
Jaquerson Júlio Mendes Hoffmann 04241640129–AD IOX 1986 (54)999652393 
Rivail Alves Godoy 02998947151-D IWB9F46 (54)999678301 
Almir dos Santos  01349935217-D JAW8C89 (54)996986071 
Gerson Antonio Perosa Carniel 01048653845-D JAW8C86 (54)996710810 
Pedro Everaldo Raimundo 02364222237-D JCN6F31 (54)996197015 
Ermo Bianchin do Prado 0984276304-AD JCM0E53 (54)999617645 
Ivan Godoy (*)  02599598595-D IVU 7G78 (54)996523822 
(*) sobreaviso/substituições 

 
 
 
 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

 
 

ITINERÁRIOS: 
 
 

CIDADE  
Veículo: ônibus – PLACA JCN6F31 (Lot.:  15 pessoas) 
MOTORISTA: PEDRO EVERALDO RAIMUNDO 
Cidade, Jardim Alegre, Linha Tomaz, Marmeleiro e Cidade.  

 

CIDADE  
Veículo: ônibus – PLACA JAW8C89 (Lot.:  17 pessoas) 
MOTORISTA: ALMIR DOS SANTOS  
Cidade, Aparecida, Pontão e cidade.   

 
Sessão 13 

Salão Comun. 
Marmeleiro 

Veículo: ônibus – PLACA IQU-6H59 (Lot.:  31 pessoas) 
MOTORISTA: FERNANDO CONCEIÇÃO GRAEFF 
Cidade, Linha Pasinato, Linha Machado, Reassentamento e Cidade.  

 
Seção: 14 

Salão Comun. 
Área Pimentel 
 

Veículo: ônibus – PLACA IOX 1986 (lot.:  53 pessoas) 
MOTORISTA: JAQUERSON JULIO MENDES HOFFMANN 
Cidade, Jardim Alegre, Linha Fátima, Brugnarotto, Área Pimentel, Vila 
Souza e Cidade.  

 
Seção 16 

Salão Comun. 
Cap. São 

Paulo 

Veículo: ônibus – PLACA JCM0E53 (Lot.:  15 pessoas) 
MOTORISTA: ERMO BIANCHIN DO PRADO  
Cidade, Misericórdia, São Miguel, Capela São Paulo e Cidade. 

 
Seção: 07  

Salão Comun. 
São Pedro  
do Irachim 

Veículo: ônibus – PLACA IVU7679 (Lot.:  60 pessoas) 
MOTORISTA: MARCELO FORTE 
Cidade, Santo Isidoro, São Pedro do Irachim, Pocinhos, Capela São 
Paulo e Cidade.    

 
 

Seção: 17 
São Comun. 
Rio Tanque 

Veículo: ônibus – PLACA IWB9F46 (Lot.:  11 pessoas) 
MOTORISTA: RIVAIL ALVES DE GODOY 
Cidade, Santo Afonso, Santa Rosa, Bileco, Mariano, Rio Tanque e 
Cidade.  

 
Seção: 19 

Salão Comun. 
do Rosário 

Veículo: ônibus – PLACA JAW8C86 (lot.: 17 pessoas) 
MOTORISTA: GERSON ANTONIO PEROSA CARNIEL 
Cidade, Ponte Ferrari, Cerro Azul, Rosário e cidade.  

 
HORÁRIOS DOS ITINERÁRIOS: 

 
1º Horário – saída 07:30 horas. 
2º Horário – saída 10:30 horas. 
 
- Local de saída: Praça Antonio Bós filho.  

 


